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           Wg rozdzielnika   
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na  
dostawę  sprzętu medycznego jednorazowego użytku. (Nr procedury SPSSZ/1/D/19). 
 

1. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1, w miejsce pierwotnych parametrów, jednorazowych 
zestawów do opaskowania żylaków przełyku: zawierających nakładkę na endoskop z 6 
lateksowymi opaskami oraz głowicę do zrzucania opasek. Nakładką z nicią o dł. 122 cm, 
współpracująca z endoskopami o średnicy 8,6 – 9,2 mm lub 9,5 – 13,0 mm (do wyboru), opaski 
czarne, przedostatnia w innym kolorze, głowica z pokrętłem działającym w dwóch pozycjach, w 
zestawie cewnik z zaczepami z obu stron do przeprowadzania nici i igła z tępym końcem do 
przepłukiwania kanału endoskopowego. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

2. Dotyczy pakietu nr 16. Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który 
zaoferuje „elektrodę igłową koncentryczną. Dotykowy znacznik na uchwycie ułatwiający 
identyfikację kierunku ścięcia igły. Uchwyt o ergonomicznym kształcie oznaczony kolorem. 
Opakowanie po 25 szt. Rozmiary: 30 x 0,35 mm (kolor biały), 37 x 0,46 mm (kolor niebieski), 
50 x 0,46 mm (kolor szary), 65 x 0,55 mm (kolor beżowy)”? Wykonawca gwarantuje 
kompatybilność elektrod z posiadanym przez Zamawiającego aparatem i dostarczy 
nieodpłatnie 1 szt. kabla dedykowanego do oferowanych elektrod. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

3. Dotyczy pakietu nr 16. Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który 
zaoferuje „elektrodę igłową koncentryczną. Dotykowy znacznik na uchwycie ułatwiający 
identyfikację kierunku ścięcia igły. Uchwyt o ergonomicznym kształcie oznaczony kolorem. 
Opakowanie po 25 szt. Rozmiary: 25 x 0,30 mm (kolor czerwony), 37 x 0,45 mm (kolor 
zielony), 50 x 0,45 mm (kolor niebieski), 75 x 0,60 mm (kolor fioletowy)”? Wykonawca 
gwarantuje kompatybilność elektrod z posiadanym przez Zamawiającego aparatem i dostarczy 
nieodpłatnie 1 szt. kabla dedykowanego do oferowanych elektrod. 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ .  

4. Pakiet 4, poz. 1. Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

5. Pakiet 4, poz. 3. Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: Pozostaja zapisy SIWZ .  

6. Pakiet. 1. Czy Zamawiający dopuści jednorazowy zestaw do opaskowania żylaków przełyku 
zawierający nakładkę na endoskop z 7 opaskami oraz głowicą i dwupozycyjnym pokrętłem do 
zrzucania opasek, z poliwęglanową nakładką z nicią o długości 165cm, współpracującą z 
endoskopami o średnicy 9-10mm? 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ . 

7. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 
ustawy PZP,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi 
stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących 



nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie  Urzędu Zamówień Publicznych - 
„Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do 
jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z 
ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone 
wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której 
mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że 
jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy 
kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie 
wykonawcy.” 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.  

8. Pakiet 4, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści fartuch z fizeliny w rozmiarze L? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

9. Pakiet 4, pozycja 4. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli wycenę za 1 
listek czy za 1 rolkę? 
Odpowiedź : Należy podać cenę  za rolkę.  

10. Pakiet 5, pozycje 6 – 7 (kolejno 2 – 3). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 
wymienionych pozycji i utworzenie z nich odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

11. Pakiet 6, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści zbrojone rurki intubacyjne z mankietem o 
grubości ścianki ok. 50µm, bez potwierdzenia niezależnymi badaniami? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

12. Pakiet 9, pozycje 4 – 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionych 
pozycji i utworzenie z nich odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 
pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź : Nie.  

13. Pakiet 13, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne wykonane m.in. z PCV, 
w całości pozbawione ftalanów, dostępne w rozmiarach 0 – 5? 
Odpowieedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

14. Pakiet 15, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści ustniki z otworem o wielkości 20 x 26mm? 
Odpowiedź : Tak. 

15. Pakiet 15, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści ustniki pakowane pojedynczo w opakowaniu 
transportowym a’100 szt. z przeliczeniem ilości na 2,5 opakowania 
Odpowiedź : Tak.  

16. Dotyczy Pakietu nr 1. Czy Zamawiający w w/w pakiecie pozwoli zaoferować zestaw do 
opaskowania żylaków przełyku - 6 gumkowy (przedostatnia gumka  w innym kolorze), gumki 
zamontowane w sposób nieograniczający pola widzenia, zestaw z mechaniczna i dźwiękową 
sygnalizacją uwolnienia gumki, zestaw wyposażony w port umieszczony w głowicy 
przeznaczony do przepłukiwania. Zestaw z załażonym cewnikiem na nić umożliwiającą 
szybkie przełożenie przez kanał roboczy aparat. Zestaw przeznaczony do bezpośredniego 
użycia, rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

17. Dotyczy Pakietu nr 15. Czy Zamawiający w w/w pakiecie pozwoli zaoferować ustnik 
jednorazowy z opaską mocującą średnica otworu wewnętrznego ok. 20mm na 25mm, duże 
otwory boczne? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  

18. Dotyczy wzoru umowy § 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar 
umownych odpowiednio: 
- z 10% na 5% ceny netto niezrealizowanej części umowy 
- z 10% na 5% wartości niezrealizowanej dostawy 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 



19. Dotyczy wzoru umowy § 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację zapisów 
przedmiotowego §:„Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia rozpatrzenia reklamacji w 
terminie 5 dni od daty zgłoszenia reklamacji oraz do przekazania Zamawiającemu 
propozycji sposobu jej załatwienia.” 
Odpowiedź  : Zamawiający wyraża zgodę.  

20. Pakiet 3 pozycja 1. Prosimy o dopuszczenie maski tlenowej z drenem do podawania tlenu w 
rozmiarze dla dorosłych odpowiadającym wymaganiom lecz bez wymaganego oznaczenia XL 
z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

21. Pakiet 7,  pozycja 2. Prosimy o dopuszczenie jako równoważnej  maski krtaniowej firmy 
AMBU o  następujących parametrach: 

- maska krtaniowa jednorazowego użytku z luźnym niewbudowanym drenem do napełniania  
mankietu co chroni przed możliwością przypadkowego przygryzienia poprzez dowolne oddalenie 
drenu  od   zębów pacjenta oraz  z możliwością   tymczasowego zamocowania drenu w uchwycie 
znajdującym się w  pobliżu łącznika. 
- rurka maski wygięta (kąt około 90 stopni)  zgodnie z budową anatomiczną gardła 
- zintegrowany kanał gastryczny umożliwiający wprowadzenie sondy żołądkowej we wszystkich 
dostępnych   rozmiarach: 16 FR dla rozmiarów 3,4,5,6; 10 FR dla rozmiarów 2 i 2.5; 8 FR dla 
rozmiaru 1.5 oraz 6 FR dla rozmiaru 1. 
- delikatny, pozbawiony nierówności i ostrych krawędzi mankiet powietrzny  
-  możliwość wentylacji wyższymi ciśnieniami dodatnimi w drogach oddechowych o wartości do  do 
40 cm H2O 
-  możliwość wykonania intubacji za pomocą standardowej rurki dotchawiczej z użyciem  
   elastycznego endoskopu oraz wykonania bronchoskopii 
-  znaczniki prawidłowego usytuowania maski w drogach oddechowych umieszczone na rurce 
 - znaczniki ułatwiające wykonanie intubacji dotchawiczej poprzez maskę umieszczone na  
   kopule maski  
-  zintegrowane usztywnienie/bloker zgryzu  zapobiegające przed  niedrożnością spowodowaną 
zagryzieniem  rurki 
- informacje dotyczące rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełniania mankietu umieszczone  
  na baloniku kontrolnym 
- dostępne rozmiary: 1 (waga pacjenta poniżej 5kg), 1.5 (waga pacjenta 5-10kg), 2 (waga pacjenta 10-
20kg), 2.5   
  waga pacjenta (20-30 kg) (3 (waga pacjenta 30-50kg); 4 (waga pacjenta 50-70kg);  5 (waga pacjenta 
70-100kg), 6 (waga pacjenta powyżej 100kg) 
-  wykonana z materiałów nie zawierających ftalanów  (w tym DEHP) 
- bezwarunkowo dopuszczona do używania w środowisku MRI (wykonana z materiałów nie 
zawierających elementów metalowych)  
-  opakowanie maski kodowane kolorem w celu szybkiej identyfikacji  rozmiaru  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

22. Pakiet 13. Prosimy o dopuszczenie maski anestetycznej w rozmiarach 3, 4, 5, 6 z 
zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

23. Pakiet nr 5 infuzja poz. 6 (2?). Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji 
do osobnego pakietu. 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ .  

24. Dotyczy Pakiet 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do podawania 
diet dojelitowych uniwersalny do opakowań typu worek lub butelka przez pompę Amika 
długości 250 cm z komorą kroplową, zamykanym kranikiem do podawania leków oraz 
łącznikiem do zgłębników typu ENFit, wolnego od lateksu i DEHP? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

25. Pakiet 15. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ustników o wymiarach otworu 22 mm x 27 
mm. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 



26. Pakiet 9 poz. 1 i 2 . Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji 1,2 do osobnego 
pakietu? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

27. Pakiet nr 9, pozycja nr 1 i 2 – czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 6-miesięcznych 
zestawów do szynowania moczowodów, skalowanych co 5 cm, z dwoma rodzajami 
popychaczy do wyboru (popychacz inteligentny umożliwiający sterowanie cewnikiem po 
wyjęciu drutu o długości 50 cm oraz popychacz do URS o długości 70 cm); rozmiar cewnika: 
4.7, 6.0, 7.0, 8.0 CH, długość 26-28 cm, cewnik jednostronnie otwarty; w zestawie drut o 
długości 145 cm  
Odpowiedź : Nie.  

28. Pakiet 3. Dotyczy pozycji nr 1. Czy Zamawiający dopuszcza maskę tlenową z drenem dla 
dorosłych bez oznakowania rozmiaru XL? 
Odpowiedź : Tak.  

29. Pakiet 13. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy maski anestetyczne, będące 
przedmiotem zamówienia, mają posiadać otwarty, czy napompowany mankiet? 
Odpowiedź : Maski mają posiadać napompowany mankiet .  

30. dot. pakietu 3, pozycja 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski w rozmiarze dla 
dorosłych – z podwójnym uszczelnieniem podbródka. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ . 

31. dot. pakietu 7, pozycja 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski krtaniowej 
wykonanej z materiału medycznego, mankiet pozbawiony nierówności i ostrych krawędzi, 
wzmocnienie koniuszka mankietu zabezpieczającego przed jego zagięciem i niewłaściwym 
ułożeniem, rurka maski wygięta zgodnie z budową anatomiczną gardła (kąt 70-90). Znaczniki 
prawidłowego usytuowania maski w drogach oddechowych umieszczone na rurce, możliwość 
wykonania intubacji za pomocą standardowej rurki intubacyjnej z użyciem 
bronchofiberoskopu, informacje dotyczące rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełnienia 
mankietu umieszczone na masce, bezpieczeństwo stosowania w środowisku MRI, rozmiary 1; 
1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5;.  
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ 

32. dot. pakietu 7, pozycja 2. Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 2 z pakietu nr 7. 
Odpowiedź :Pozostaja zapisy SIWZ 

33. dot. pakietu 11. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łyżki do laryngoskopu, 
jednorazowego użytku typu Macintosh i Miller od 0-4. Nieodkształcająca się łyżka wykonana 
z ABS, kompatybilna z rękojeściami w standardzie ISO 7376-3. Łyżka o wysokiej transmisji 
światła, gładka powierzchnia łyżki o matowym wykończeniu nie obijająca światła od łopatki. 
Wyraźne oznakowanie rozmiaru łyżki, symbol CE oraz symbol jednorazowego użytku 
umieszczone na łyżce. Opakowanie papier – folia. 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ 

34. Pytanie 5, dot. pakietu 13. Czy Zamawiający wymaga aby maska anestetyczna zastępowała 
jednym rozmiarem dwa tradycyjne rozmiary maski? Tj. aby rozmiar 3 odpowiadał tradycyjnej 
masce w rozmiarze 3-5 oraz rozmiar 4 odpowiadał tradycyjnej mace w rozmiarze 5-6? 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ 

35. Dotyczy Pakiet nr 4 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarze 210cm x 
160cm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. Odpowiedź dot. poz. 2 .  

36. Dotyczy Pakiet nr 4 poz. 4. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jakiej długości 
prześcieradeł papierowych oczekuje? 50mb czy 80mb? 
Odpowiedź : 50 mb. 

37. Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści łyżkę do laryngoskopu bez numeru 
seryjnego na łyżce. Pozostałe  zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 

38. Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści łyżkę do laryngoskopu w 
opakowaniu folia papier, bez numeru seryjnego? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 



39. Dotyczy Pakiet nr 14 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’34 szt. z 
przeliczeniem wymaganej ilości na  375 op. a’34 szt.? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

40. Dotyczy Pakiet nr 14 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’20 szt. z 
przeliczeniem wymaganej ilości na  800 op. a’20 szt.? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

41. Dotyczy Pakiet nr 18 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści sterylny pokrowiec na przewody w 
rozmiarze 14cm x 250cm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  

42. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 

            Wykonawca płaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
   w wysokości 10% ceny netto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi  od 

umowy z własnej winy; 
 w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty 

dzień opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy określony w § 3 umowy, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy; 

 w wysokości 10 % ceny netto niezrealizowanej części umowy gdy zamawiający odstąpi od 
umowy w przypadku określonym w § 9 ust 3 niniejszej umowy . 

            Odpowiedź : Zamawiający informuje, że § 7 ust. 1 będzie brzmiał następująco :  
            Wykonawca płaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

   w wysokości 10% ceny brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi  od 
umowy z własnej winy; 

 w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty 
dzień opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy określony w § 3 umowy, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy; 

 w wysokości 10 % ceny brutto niezrealizowanej części umowy gdy zamawiający odstąpi od 
umowy w przypadku określonym w § 9 ust 3 niniejszej umowy 

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 7 ust. 3 wzoru umowy poprzez 
zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach 
handlowych”? 
Odpowiedź : Tak. 

44. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 ust. 2 projektu umowy 5 
dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.  

45. Pakiet 6 poz. 2. Czy Zamawiający wyłączy pozycję 2 z Pakietu 6 i utworzy z niej oddzielne 
zadanie? 
Odpowiedź : Nie. 

46. Pakiet 7 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową o następującej specyfikacji: 
 - wykonana z PVC, biokompatybilność, nietoksyczna, przeźroczysta  

       - mankiet uszczelniający można wygodnie włożyć, minimalizując potencjalne obrażenia i 
zwiększając szczelność, anatomiczna krzywizna maski ułatwiająca jej wprowadzanie 
- rurka bez zaginania eliminuje ryzyko zatkania przewodu powietrznego, 

      -oznaczenie rozmiaru na masce, posiada identyfikator położenia maski i rozmiar  kołnierza 
- wzmocniona, specjalnie zaprojektowane do różnych zabiegów operacyjnych, 
- różne rozmiary, odpowiednie dla noworodków, niemowląt, dzieci i dorosłych, 

      - posiadająca zintegrowany dren do napełniania mankietu, co chroni przed   możliwością 
przypadkowego przegryzienia 
- kolor mankietu i rurki przezroczysty, wyraźnie oznaczony balonik kontrolny 
- sterylna 
- pakowania pojedynczo? 

            Odpowiedź :  Pozostaja zapisy SIWZ. 
47. Pakiet 7 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową o następującej specyfikacji: 



- wykonana z silikonu, biokompatybilność, nietoksyczna, przeźroczysta  
- mankiet uszczelniający można wygodnie włożyć, minimalizując potencjalne obrażenia i 
zwiększając szczelność, anatomiczna krzywizna maski ułatwiająca jej wprowadzanie 
- możliwość pracy w MRI 

       - rurka bez zaginania eliminuje ryzyko zatkania przewodu powietrznego, 
-oznaczenie rozmiaru na masce, posiada identyfikator położenia maski i rozmiar kołnierza 
- wzmocniona, specjalnie zaprojektowane do różnych zabiegów operacyjnych, 
- różne rozmiary, odpowiednie dla noworodków, niemowląt, dzieci i dorosłych, 
-posiadająca zintegrowany dren do napełniania mankietu, co chroni przed możliwością 
przypadkowego przegryzienia 
- kolor mankietu i rurki przezroczysty, wyraźnie oznaczony balonik kontrolny 
- sterylna 
- pakowania pojedynczo? 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ . 

48. Pakiet 14 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wziernik uszny o rozmiarze 2,5 mm? 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ 

49. Pakiet 19 poz. 1. Czy Zamawiający odstąpi od zapisu „rozmiar kodowany kolorem”? 
Odpowiedź : Nie. 

50. Pakiet 19 poz. 1. Czy Zamawiający odstąpi od zapisu „kod kolorystyczny wzdłuż korpusu 
łyżki”? 
Odpowiedź : Nie.  

51. Dotyczy wzoru umowy. Prosimy o wskazanie dokładnego adresu dostaw. 
Odpowiedź : Szpital Zachodni ul. Daleka 11, 05-825 Grodzisk Mazowiecki .  

52. Dotyczy część VIII i IX SIWZ. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, 
że w niniejszym postępowaniu nie jest wymagane wadium. W części VIII widnieje informacja 
„nie dotyczy”, a w części IX pkt 4 jest informacja, że przedłużenie terminu związania ofertą 
jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem okresu ważności wadium.  
Odpowiedź :  Zamawiający nie wymaga wadium w niniejszym postepowaniu.  

53. Dotyczy § 1 ust. 3 wzoru umowy. Czy w związku z powyżej przytoczonym zapisem umowy 
Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 
mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe 
pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na specyfikę pracy szpitala.  

54. Dotyczy wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy: 
1. Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy 

w przypadku zaprzestania produkcji oferowanego wyboru przez producenta.  
2. Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawia-

jącemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania 
produkcji.  

3. Zaoferowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż wskazane 
w ofercie.  

            Uzasadnienie:  
Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes Zamawiającego, przed 
otrzymywaniem dostaw innych produktów niż zakontraktowane, często gorszej jakości 
i tańszych w zakupie dla dystrybutora pod pretekstem gołosłownych stwierdzeń 
o zaprzestaniu produkcji przez producenta 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

55. Dotyczy § 9 ust. 3 wzoru umowy . Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego i modyfikację 
ww. zapisu na: Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego 
przedmiotu umowy i odstąpienia od umowy w przypadku trzykrotnego: (…) 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.  

56. Dotyczy pakietu 5, poz. 1. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania igieł do nakłucia 
lędźwiowego w rozmiarze 0,5 x 25mm (zamiast 0,6x19mm) oraz 0,7 x 65-75mm, jak obecnie 
stosowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 



57. Dotyczy pakietu 5, poz. 6 i 7. Prosimy o doprecyzowanie czy karnik ma być wyposażony w 
trójramienne białe pokrętło, z możliwością obrotu o 360 stopni?  

58. Dotyczy pakietu 5, poz. 6 i 7. Prosimy o doprecyzowanie czy oferowany kranik ma być 
wykonany z poliwęglanu, materiału pozwalającego na bezpieczną podaż tłuszczy i 
chemioterapeutyków, sterylizowany radiacyjnie jak obecnie stosowane?  

59. Dotyczy pakietu 5, poz. 6. Prosimy o doprecyzowanie czy oferowany kranik ma posiadać 
objętość wypełnienia max 0.8ml?  

60. Dotyczy pakietu 5, poz. 7. Prosimy o doprecyzowanie czy oferowany kranik ma posiadać 
objętość wypełnienia max 5,5 ml?  
Dot. pkt. 57-60.  Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w pakiecie 5 poz. 6 i 
7 następująco :  
Poz. 6 . Kranik trójdrożny z drenem 10 cm, jałowy,  wyposażony w trójramienne białe 
pokrętło z możliwością obrotu o 360 stopni , wykonany z poliwęglanu pozwalającego na 
podawanie tłuszczy i chemiterapeutyków. Każde z wejść kranika  zabezpieczone fabrycznie 
zamontowanymi koreczkami, wyczuwalny w każdej pozycji indykator pozycji 
otwarty/zamknięty. Wytrzymałość 3 bary. Przedłużacz wykonany z PCV nie zawierającego 
ftalanów DEHP, sterylizowany radiacyjnie . Kranik ma posiadać objętość wypełnienia max 
0,8 ml.   
Poz. 7. Kranik trójdrożny z drenem 100 cm, jałowy,  wyposażony w trójramienne białe 
pokrętło z możliwością obrotu o 360 stopni, wykonany z poliwęglanu pozwalającego na 
podawanie tłuszczy i chemiterapeutyków. Każde z wejść kranika  zabezpieczone fabrycznie 
zamontowanymi koreczkami, wyczuwalny w każdej pozycji indykator pozycji 
otwarty/zamknięty. Wytrzymałość 3 bary. Przedłużacz wykonany z PCV nie zawierającego 
ftalanów DEHP, sterylizowany radiacyjnie . Kranik ma posiadać objętość wypełnienia max 
5,5  ml.   

61. Dotyczy pakietu 5, poz. 7. Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania do wyboru przez 
Zamawiającego kranika posiadającego dodatkowy port górny oraz kranika bez portu, z 
przedłużeniem 100 cm?   
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  

62. Dotyczy pakietu 5, poz. 8. Prosimy o dopuszczenie igły do znieczulenia 
podpajęczynówkowego w rozmiarach G 22,23,25,26,27 x 90mm G22 x 130mm, G22 x 
180mm, G25 x 119mm Quinckie , cienkościenne o szybkim przepływie z przezroczystą, 
rowkowaną końcówką, oznaczoną kolorem dla identyfikacji rozmiaru, opakowanie typu 
blister-pack.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  

63. Dotyczy pakietu 5, poz. 8. Prosimy o dopuszczenie igły do znieczulenia 
podpajęczynówkowego w rozmiarach G 22,24,25,27 x 90mm; G 25 x 119mm, G27 x 
119 pencil cienkościenne o szybkim przepływie z przezroczystą, rowkowaną końcówką, 
oznaczoną kolorem dla identyfikacji rozmiaru, opakowanie typu blister-pack.   
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

64. Pakiet 5. Poz. 1 . Prosimy o dopuszczenie zaoferowania igieł do nakłuć, tak jak obecnie 
stosowane, w rzom.25Gx25mm (zamiast 0,6x19mm) oraz 0,7 x 64-65mm (zamiast 
0,7x60mm), jak obecnie stosowane przez Zamawiającego, reszta zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

65. Pakiet 5 . Poz. 6 i 7. Prosimy o sprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli kranik 
wyposażony, tak jak obecnie stosowane, w trójramienne białe pokrętło, przezroczystą 
obudowę umożliwiająca wizualizację przepływu i ułatwiającą użytkowanie ww. produktu oraz 
optyczny i wyczuwalny identyfikator pozycji otwarty/zamknięty? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie . 

66. Pakiet 5 . Poz. 6 i 7. Prosimy o sprecyzowanie czy kraniki trójdrożne, tak jak obecnie 
stosowane, mają posiadać obudowę wykonaną z poliwęglanu czyli materiału pozwalającego 
na bezpieczną podaż tłuszczy i chemioterapeutyków? 
Odpowiedź : Tak. 

67. Pakiet 5 poz. 8. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Igła do znieczulenia 
podpajęczynówkowego j.u. sterylna w rozmiarach G 22, 24, 25, 27 x 90mm; G 22 x 130 mm, 



G 22 x180mm, G 25x119 mm, G 27 x 103 mm Point z prowadnicą, cienkościenna, o szybkim 
wypływie, przezroczysta, rowkowana końcówka, oznaczona kolorem do identyfikacji 
rozmiaru, opakowanie typu TYVEK. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  

68. Pakiet 6. Poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej zbrojonej z 
mankietem, wykonanej z medycznego PVC, bez DEHP – parametr potwierdzony na 
pojedynczym opakowaniu, spirala metalowa na całej dł. rurki, całkowicie wtopiona w ściankę 
rurki, rozmiar rurki umieszczony na rurce intubacyjnej oraz na baloniku kontrolnym, sterylna. 
Dostępna w rozmiarach: 3,0 do 9,5 co pół.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

69. Pakiet 6. Poz. 1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga aby rurka 
intubacyjna zbrojona posiadała linię RTG od zakończenia spirali do końca rurki co umożliwi 
precyzyjną kontrolę głębokości wprowadzenia rurki w obrazie RTG.  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

70. Pakiet 6. Poz. 1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowani czy wymaga aby rurki były 
wyposażone w kodowane kolorystycznie łączniki ISO 15 mm  ułatwiające optymalny wybór 
rozmiaru cewnika do odsysania zgodnie z normą PN-EN ISO 8836:2014-12? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

71. Pakiet 6. Poz. 1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy z uwagi na bezpieczeństwo 
pacjentów podczas trudnej intubacji zakończenie rurki intubacyjnej wolnej od DEHP, 
powinno być zaprojektowane w sposób zapewniający szczelne przyleganie do prowadnicy lub 
fiberoskopu chroniąc tym samym przed przypadkowym uszkodzeniem struktur 
anatomicznych przy wprowadzaniu rurki intubacyjnej. 
Odpowiedź : Tak.  

72. Pakiet 7. Poz. 1 . Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski krtaniowej jednorazowego 
użytku, sterylnej, rurka i mankiet wykonane z silikonu, z zabezpieczeniem w postaci 
użebrowania chroniącego przed możliwością wklinowania nagłośni oraz z luźnym 
niewbudowanym na całej długości rurki oddechowej drenem do napełniania mankietu co 
chroni przed możliwością przypadkowego przegryzienia poprzez dowolne oddalenie drenu  od 
zębów pacjenta. Maska bez zawartości  lateksu, DEHP oraz bisfenolu (BPA) z oznaczeniami 
na opakowaniu pojedyńczym. Na rurce maski krtaniowej zaznaczone w cm oraz poziomą linią 
znaczniki głębokości położenia maski. Na opakowaniu pojedyńczym graficzna instrukcja 
obsługi. W rozmiarach i zakresach wagowych odpowiednio: dla roz 1 (<5kg); dla roz 1,5 (5-
10kg); dla roz 2 (10- 20kg); dla roz 2,5 (20-30kg); dla roz 3 (30-50kg); dla roz 4 (50-70kg) i 
dla roz 5 (70-100kg). Rozmiar maski kodowany kolorem balonika kontrolnego oraz 
numerycznie na rurce, opakowaniu pojedyńczym i baloniku kontrolnym. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

73. Pakiet 7 Poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej maski krtaniowej 
jednorazowego użytku z niskociśnieniowym mankietem powietrznym wyraźnie szerszym w 
odcinku proksymalnym, zwężającym się w kierunku dystalnym, wykonana z PVC bez DEHP, 
BPA i lateksu. Maska o wyprofilowanej anatomicznie około 90 stopni krzywiźnie rurki 
oddechowej z wbudowanym blokerem zgryzu z drenem wbudowanym w 1/3 dystalnej części 
rurki oddechowej maski. Kopuła maski o budowie chroniącej przed wklinowaniem nagłośni. 
Wzmocniona grzbietowa część mankietu chroniąca przed jego podwijaniem się w trakcie 
zakładania. Maska wyposażona w kanał gastryczny, poprowadzony wzdłuż rurki oddechowej, 
zapewaniający swobodny przepływ treści żołądkowej, umożliwiający wprowadzenie sondy do 
żołądka we wszystkich rozmiarach maski. Rozmiary sond: 14Fr (dla rozmiarów maski 3-5). 
Ujście kanału gastrycznego w obrębie koniuszka maski krtaniowej w osi rurki oddechowej 
Światło rurki oddechowej o okrągłym przekroju umożliwiającym intubację za pomocą 
standardowej rurki dotchawiczej. Na rurce oddechowej maski krtaniowej dwa poziome 
znaczniki, pełniące rolę wskaźnika położenia, oznaczenie rozmiaru, wagi pacjenta, objętości 
wypełnienia mankietu. Rozmiar maski kodowany kolorem mankietu i balonika kontrolnego z 
dodatkowym oznaczeniem numerycznym na baloniku kontrolnym oraz na rurce oddechowej. 
Informacje o braku DEHP, BPA i lateksu oznaczone na opakowaniu i  na proksymalnej części 



rurki oddechowej maski krtaniowejMaska w rozmiarach: 3 / 4 / 5 i zakresach wagowych 
odpowiednio: 30-50kg; 50-70 kg; 70-100kg. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

74. Pakiet 9. Poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do szynowania 
moczowodów z cewnikiem pigtail, skalowany co 1cm, z linią pozycyjną , jednostronnie 
otwarty, z poliuretanu, z zamkiem od strony pęcherza kompatybilnym z zamkiem popychacza 
sterowalny, zmontowany fabrycznie, prowadnica z wewnętrznym mandrynem dł. 
100cm,CH6,7,8 .Długość 26/28/30 cm. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

75. Pakiet 9 Poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do szynowania 
moczowodów z cewnikiem pigtail do URS , skalowanych co 1cm, z linią pozycyjną, 
jednostronnie otwarty z poliuretanu z zamkiem od strony pęcherza kompatybilnym z zamkiem 
popychacza, prowadnica z wewnętrznym mandrynem dł.150cm , popychacz dł. minimum 
80cm. CH 4,8. Długość 26-28-30 cm. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

76. Pakiet 9 Poz. 2. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby zestawy 
cewnik z popychaczem fabrycznie zmontowane, były połączone nawet po usunięciu 
prowadnicy? 
Odpowiedź : Tak.  

77. Pakiet 11. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łyżki do laryngoskopu, światłowodowej, 
jednorazowego użytku, typu McIntosh, rozmiary 2,3,4, Miller od 0-3. Nieodkształcająca się 
łyżka wykonana ze stali nierdzewnej kompatybilna z rękojeściami w standardzie ISO 7376. 
Mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym koloru zielonego. Wytrzymały 
zatrzask kulkowy, zapewniający trwałe mocowanie w rękojeści. Światłowód wykonany z 
polerowanego tworzywa sztucznego dający mocne, skupione światło. Światłowód 
nieosłonięty, doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardła. Wyraźne oznakowanie rozmiaru 
łyżki, symbol CE, i symbol „nie do powtórnego użycia” naniesione po przeciwnej stronie 
wyprowadzenia światłowodu, opakowanie. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ.  
 
Jednocześnie zamawiający informuje, że zostają zmienione terminy związane z 
przeprowadzeniem niniejszego postepowania : 
Termin składania ofert: 20.01.2020 r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert : 20.01.2020 r. godz. 10:30 
 
 
 

        ……………………………………. 


